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Repræsentantskabsmøde 2024 

Referat 

Repræsenteret: 10 klubber, 29 deltagere – heriblandt 5 bestyrelsesmedlemmer 

Formand Mette Nissen Jakobsen startede mødet med at byde velkommen og bad repræsentantskabet 
om at holde et øjebliks stilhed til ære for tidligere næstformand Darin Craig. 

 

1. Valg af dirigent.   
Bestyrelsen foreslår Henriette Gilhøj – Valgt uden modkandidater 

Dirigenten erklærede at forsamlingen er varslet og indkaldt korrekt og rettidigt 
 
2. Bestyrelsen aflægger beretning, herunder udvalgsberetninger.  
 
Mette Nissen Jakobsen (MNJ) aflagde mundtlig beretning, på bestyrelsens vegne. 
 
Danmarksturneringen:  
I U12 rækken var der fremgang. Der var 7 hold tilmeldt Der blev afholdt et indendørs arrangement 
hvor man kunne tilmelde sig som hhv. øvet eller begynder. Det skulle efter sigende have være en 
succesfuld dag med rigtig meget softball på programmet. Så det har været et godt initiativ for dem.  
 
I U15 rækken var indendørsturneringen afløst af en dag med indoor regler. Man havde samtidig gjort 
sig umage med at tilpasse aldersgrænserne, så de yngste ikke kom til at spille mod de ældste og det 
havde fungeret rigtig godt. Ift. udendørssæsonen, så havde der været rigtig mange hold tilmeldt, men 
deres sæson havde været påvirket af en del aflysninger.  
 
U19 rækken kom bedre i gang i 2023. Der blev afholdt 3 1-dags stævner med 4 deltagende hold i hver 
og der blev afholdt et DM med 5 deltagende hold. Nogle af klubberne havde lånt spillere fra nogle af 
de klubber der ikke selv havde et helt U19-hold og det havde fungeret godt ift. at skabe spilletid til 
nogle af de single spillere der går rundt. Det har været et godt initiativ og et godt tiltag og det kunne se 
ud som om det kunne skabe en base for en U19-turnering. Det håber vi på. 
 
Damerne: Der var 7 hold tilmeldt og det var godt at se en fremgang hos damerne. Der er stadigvæk en 
del niveauforskel hos damerne som præger den turnering, men det er rart at se at man har mod på at 
melde hold til. Både for Herrerne og Damerne er der mere og mere snak om, hvordan vi kan forbedre 
konkurrencestrukturen og tanker om hvordan vi kan skabe nogle mere værdiskabende kampe for alle, 
uanset om man er et stærkt eller et svagt hold. Det håber vi at der kan blive arbejdet noget mere på, 
rundt omkring så vi måske kan skabe en konkurrencestruktur der tilgodeser alle.  
 
Hos herrerne gik det som det plejer. Der var det samme antal hold. Det var dog præget af det store EM 
i sommeren, så der var ikke plads til breddeturneringerne. Men H2 spillede som de plejer, deres 
program.  
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Slowpitch slog igen rekorder med 13 tilmeldte hold. I år havde man gjort det muligt at tilmelde sig i 2 
rækker. En konkurrencepræget række og en som Slowpitch udvalget selv kalder ”forældrerækken”. 
Det giver selvfølgelig muligheden for at tilmelde sig på det niveau man gerne vil spille og det har virket 
rigtig godt. Samtidig har Slowpitch valgt at prøve at vende sæsonen, så man spillede DM i juni måned, 
så det ikke kom til at ligge oveni alle de DM’er vi ellers spiller i september. Det havde også fungeret 
udmærket og man gav holdene mulighed for at tilmelde sig igen umiddelbart derefter. 
 
Vinderresultatet af årets turneringer blev:  
Damer: Vikings 
Herrer: Hurricanes 
Herre2: Penguins 
U19: Gators 
U15: Gators 
U12: Vandals 
Slowpitch: Oysters 
 
Landsholdene havde 4 internationale turneringer. Herrer og U18 herrer var i Tjekkiet og spille EM.  
Der var 4 hold der deltog til U16-turneringen og der vandt de danske drenge sølv. Og der var 5 hold i 
U18 herreturneringen og der vandt de danske herrer bronze.   
 
Vores U18 damer var også sendt til EM i Tjekkiet. Der var 20 hold i den turnering og de danske damer 
fik en 18. plads som vidner om, at man sendte et meget uerfarent hold afsted. Det vidste man godt, 
men meldingerne er, at det stadig var en meget lærerig turnering og noget man kunne samle 
erfaringer ind på.  
 
Og så var der selvfølgelig EM for herrer på hjemmebane, som var årets helt store event for os. Det var 
en turnering som blev holdt med Hørsholm som vores lokale arrangør og på alle måder, var det en 
meget succesfuld turnering. Der var mere opmærksomhed og flere tilskuere end nogle af os havde 
kunnet forestille sig og vi fik utrolig meget ros fra alt fra deltagere til europaforbund og tilskuere. Alle 
roste det meget. Vi fik også opmærksomhed fra DIF som var meget imponerede og som var til stede 
derude. Det vidner om at, europaforbundet for det første meget gerne vil have, at Danmark byder ind 
med flere turneringer og vi kan også godt selv mærke værdien af, at byde ind på flere turneringer.  
Resultatmæssigt levede herrerne op til deres 2. seedning og vandt en flot sølvmedalje på hjemmebane 
og det er vi selvfølgelig meget glade for at se. Vi tænker som forbund meget på, hvordan vi kan blive 
ved med at høste på alt det arbejde der blev lagt i det EM og hvordan vi kan få mere ud af alle de 
frivillige der gik og gjorde et stort stykke arbejde for at fremme softball i Danmark.  
 
I Baseball DM var der 8 deltagende seniorhold fra 6 klubber. Odense Wolfs vandt finalen over CBC 
Urban Achievers for første gang. Baseball har haft sendt 3 dommere afsted til WBSCEurope umpiring 
clinic i februar. Det er godt gået at Baseball har formået at få uddannet nogle flere internationale 
dommere. Vi snakker ift. vores nordiske fællesskab også meget om, at vi gerne vil prøve at sende både 
et junior- og et seniorhold op til nogle nordiske turneringer. 
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I bestyrelsen fik vi en helt ny bestyrelse i stand. Vi fik en ny formand, 2 helt nye medlemmer og skar os 
ned med 1 medlem. Så vi har brugt året på at finde vores arbejdsstruktur og vores arbejdsområder og 
synes at vi er meget godt på plads og godt dækket ind. Vi er selvfølgelig præget af, at vi har haft et 
stort tab som har præget nogle af de områder. Men det håber vi på at få bedre fat på nu. Det var også i 
starten af sidste år, at vi fik ansat Jorge som ny udviklingskonsulent som også lige skulle finde ind i 
vores forbund og hvad vi laver og har fået rigtig godt fat. Det er en af vores helt store prioriteringer at 
Jorge får relationer til jer alle sammen og kommer ud i alle klubberne og får fundet ud af, hvordan vi 
som forbund bedst kan støtte jer og det I gerne vil arbejde med derude.   
 
Ift. strategien, så arbejder vi stadig med 3 forskellige strategispor som DIF finansierer for os, som 
handler om at lave større og stærkere klubber, at styrke vores talenter, at arbejder mere med 
aldersrelateret træning og at lave en rød tråd op igennem vores talentmasse, helt op til seniorniveau. 
Og så har vi det internationale spor, hvor MNJ sidder repræsenteret i europaforbundet.   
 
I efteråret fik vi mulighed for at starte et stort nyt udviklingsprojekt op, fordi DIF besluttede sig for at 
give os penge til vores Baseball5 projekt. Det gjorde at vi kunne fastansætte Helle som projektleder. 
Der har allerede været en del stævner og der er nye på vej. Det er også stadig muligt at kvalificere sig 
til DM, så hold øje med det. Det er vi glade for. Vi kan godt mærke, at vi pludselig er dobbelt så mange 
ansatte.  
Helle har i øvrigt kørt projektet Girls at bat sidste år, som vi ved i Danmark har været en succes. Det 
rækker nu ud over landets grænser og svenskerne er meget nysgerrige på det og har spurgt ind til det. 
Helle er i gang med at implementere projektet. Vi har fået en tilsvarende forespørgsel fra Irland, så der 
er kæmpe ros til Helle.  
 
Der er en masse spændende tiltag i det nye år, så hold øje med alle vores platforme ift. nyheder 
omkring dette.  
 
Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til beretningen.  
Bestyrelsens beretning for 2023 blev enstemmigt godkendt.  
 
3. Økonomiansvarlig fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse samt gennemgår 
bestyrelsens budget for det kommende år.  
 
Ejnar Mikkelsen fremlagde hovedpunkterne fra regnskabet 2023.  
 
Der var få kommentarer til flg.  

- Er pengene fra DIF er øremærket indenfor elite og bredde? 
Svar: Pengene er bundet op på strategisk støtte. De er ikke målrettet eliten.  

- Iflg. Budgettet er der kun afsat 5.000 kr. til uddannelse af trænere. Hvordan kan det være? 
Svar: Der er samlet set budgetteret 150.000 kr. til uddannelse. De er allokeret på forskellige 
poster. Kigger på at gøre kontoplanen kortere samt mere overskueligt. 

- Ønsker redegørelse for 2 nye poster. Tilskud til landsholdaktiviteter og vederlag til bestyrelsen.  
Svar: DIF anbefaler at alle forbund giver deres formand en form for godtgørelse, da der er 
meget arbejde forbundet med at være formand. 
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I 2024 er der ikke ret mange hold der skal afsted til mesterskaber. 
- Hvor er Slowpitch nævnt i budgettet? Hvorfor er der ikke sat penge af til Slowpitch i budgettet? 

Svar: Ligger under Danmarksturneringen  
- Slowpitchudvalget opfordres til at ansøge om midler til arrangementer.  
- Klubkompensation står til 0 kr. Forsvinder punktet eller er det sat ind et andet sted?  

Svar: Punktet forsvinder ikke. Bestyrelsen kender ikke kommende aktiviteter og har derfor 
svært ved at budgettere med det. Hvis der ansøges, kompenseres der.  

- Kommentar: Der har tidligere været en egenbetaling på ca. 45.000 kr. til træneruddannelsen. 
En opfordring er, at man kigger ind i at genindføre egenbetalingen, så det bliver ”gratis” at 
bruge penge til træneruddannelse.  

 
Der var ikke yderligere kommentarer eller spørgsmål til budgettet og regnskabet. 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 
 
 
4. Fastsættelse af klubkontingenter samt holdtilmeldingsgebyr for den følgende kommende sæson.  
Bestyrelsen foreslår følgende kontingenter 

 
Der var ingen kommentarer til kontingenterne og de er derfor vedtaget.  
Kontingent 
Ingen stemmer imod. Ingen stemmer blankt.  
Vedtaget med 20 stemmer 
 
Holdtilmelding 
Ingen stemmer imod. Ingen stemmer blankt 
Vedtaget med 20 stemmer 
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5. Behandling af indkomne forslag.  
Forslag 1 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 2 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 3 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 4 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 5 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 6 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 7 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 8 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 9 - 9 imod, Forslaget er faldet 
Forslag 10 - Afstemning før pkt. 9 – 7 imod, 1 blank, 16 stemmer for. Forslaget er vedtaget 
Forslag 11 - 3 stemmer imod, 0 blanke, Forslaget er vedtaget 
Forslag 12 - Forslaget er faldet, grundet vedtagelse af forslag 11 
Forslag 13 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 14 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 15 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 16 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 17 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 18 - 7 stemmer imod, 2 blanke, 15 stemmer for. Forslaget er vedtaget 
Forslag 19 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 20 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 21 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 22 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 23 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 24 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 25 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 26 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 27 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 28 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 29 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 30 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 31 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 32 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 33 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 34 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 35 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 36 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 37 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
Forslag 38 - 0 stemmer imod, 0 blanke stemmer, Forslaget er vedtaget 
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6. Valg af bestyrelse og 1 suppleant.  
a) Formand Mette Nissen Jakobsen - Er først på valg i 2025 
b) Næstformand for 2 år. Bestyrelsen foreslår Peter Christensen – Valgt uden modkandidater 
c) Økonomiansvarlig for 2 år. Ejnar Mikkelsen er på valg – Villig til genvalg - Valgt uden 

modkandidater 
d) Bestyrelsesmedlem for 2 år Anton Schiøtz Brown er på valg – Villig til genvalg - Valgt uden 

modkandidater 
e) Bestyrelsesmedlem Peter Christensen - Er først på valg i 2025 (Ledig hvis Peter er valgt som 

næstformand – Bestyrelsen foreslår Vivian Culp) – Vivian Culp er valgt uden modkandidater. 
Valgt for 1 år.  

f) Bestyrelsesmedlem Helle Sylvest - Er først på valg i 2025 
g) Suppleant Rod Moore – Er på valg - Valgt uden modkandidater 

 
 
7. Valg af Amatør- og Ordensudvalg + 2 rådgivere.  
 
De juridisk kyndige:  

a) Mette Brinch – ikke på valg 
b) Nicholas Symes – Ikke på valg 
c) Helene Valbjørn – Genopstiller – Genvalgt uden modkandidater 
d) Pernille Brinch – ikke på valg 
e) Morten Bro – ikke på valg 

 
De softball kyndige: 

a) Dennis Nielsen (Stenløse) - Genopstiller ikke – Jonas Kristensen blev valgt uden 
modkandidater 

b) Martin Jørgensen (Hur) - Ikke på valg 
 

8. Valg af revisor  
Bestyrelsen foreslår EY- EY blev valgt uden modkandidater 
 
9. Eventuelt. 
 

• Strategi v. Jorge.  
Jorge gennemgik kort strategien med flg. punkter: 

- Vores vision og mission 
- Strategien 
- Den større og stærkere klub 
- Styrkelse af talenterne 
- Strategi 2026-2030 
- Nyt kamprapporteringsmodul 
- Introduktion til holdsport 
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• Dommerkursus 2024 

 
Dommerudvalget vil i 2024 begynde at afholde ”obligatoriske” dommerkurser. Dette gøres for at få 
flere dommere ind i sporten, da der er en generel mangel på disse. Det resulterer i, at det ofte er de 
samme der skal dømme, eller at nye dommere bliver sat til at dømme kampe de måske ikke er helt klar 
til.  
Det vil være obligatorisk for alle klubber med seniorhold (H1, H2 og D1), at sørge for at sende 2 spillere 
afsted til kurset. Kurset vil bestå af 3 onlinekurser, samt et praktisk kursus. Alle i april måned.  
 
Derudover har alle klubber fået nogle grønne t-shirts med hjem. Disse er markeret med 
”Juniordommer”, som man kan give de nyuddannede juniordommere på til kampe, så spillere og 
tilskuere bliver opmærksomme på, at dette ikke er en øvet dommer. Det skyldes, at mange nye 
dommere bliver overfuset ude på banen til kampene.  
 
 

• Årets frivillige og årets træner 

Årets frivillige blev Lars Højrup Nielsen (GSK) 

Årets træner blev Jannik Pakula (Oysters) 

 

 

 

Dirigent Henriette Gilhøj     Referent Tina Reimer-Nielsen 
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Henriette Gilhøj (Apr 4, 2024 20:08 GMT+2)
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